UNIONE DEI COM. UNI DI

CAVRIGLIA E SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

Registro degli Aﬁ‘.i del Presidente
N. 2 del 2-12-2015

OGGETTO:SCIOGLIMENTO DELL’UNIONE DEI COMUNI DI CAVRIGLIA E
SAN GIOVANNI VALDARNO. '

IL PRESIDENTE

' Premesso che: -

= con atto n.44 del 16.7.2013 del consiglio comunale di San Giovanni Valdamo e n.22 del
17/06/2013 del conmsiglio comunale di Cavriglia sono stati approvati [’atto costitutivo,
sottoscritto il 13.8.2013, e lo statuto dell’Unione dei Comuni di Cavriglia ¢ San Giovanni
Valdarno; ' , _ '

— lo Statuto come sopra approvato ¢ stato modificato con atti consiliari dej rispettivi enti n.24
del 13-03-2014 ¢ n.3 del 13.03.2014, in vigore il 16-04-2014, e successivamente con atti

n.42 del 29.9.2015 e n.26 del 2.10.2015.¢ del Consiglio dell’Unione n.6 del 7.10.2015."
— lo Statuto, come da ultimo modificato, & in vigore dal 7.11.2015.

Preso atte che con deliberazioni consiliari n.34 del 28.11.2015 del Comune di Cavriglia € n.59 del
30.11.2015 del Comune di San Giovanni Valdarno, dichiarate immediatamente eseguibili, i due Enti
hanno deliberato lo scioglimento consensuale dell’Unione in oggetto individuando la decorrenza
nella scadenza dell’esercizio finanziario in corso e,quindi, nel 31 dicembre 2015,, giusto art.52.1
dello Statuto dell’unione in vigore,con decorrenza degli effetti dal 01/01/2016, e disposto la
trasmissione dei rispettivi atti al sottoscritto per I’emissione dell’atto di scioglimento entro il previsto
termine.

Visti:
- gliartt 51.2 e 52 dello Statuto dell’Unione in vigore
- laLR.T. n68/2011 e ss.mm.ii

DECRETA

1. Lo scioglimento dell’Unione dei Comuni di Cavriglia e San Giovanni Valdamo con |
decorrenza degli effetti dal 01/01/2016, fatti salvi gli atti “ medio tempore” adottati dagli

Atti del Presidente n. 2 del 2:12-2015 . Pagina 1di2

e




organi e dagli ufﬁc1 competenti ai fini dell’ordinaria amministrazione ¢ della attuazione del
presente decreto.

2. Di dare mandato al Segretario dell Unlone ed agli ufﬁc1 interessati per l’attuaz10ne del

presente provvedlmento :

a. di predisporre il piano ricognitivo dei rapportl attivi e passivi derivati dall’esercizio

- associato di funzioni e dei beni e delle risorse strumentali acquisite dall’unione per
Iesercizio delle funzioni alla stessa attribuite

b. di predisporre quindi il piano successorio di cui all’art 52 comma 2 dello Statuto da
trasmettere alle rispettive giunte comunali per la relativa approvazmne ¢ pubblicazione
‘giusto art 52 comma 3 dello Statuto.

3. Di trasmettere il presente decreto ai- Comuni di Cavriglia e San Giovanni Valdamo per la
pubblicazione nei rlspettNl albi on line nonché alla Regione Toscana per quanto di

competenza.

4. Di disporre che al presente venga data piena evidenza anche sul sito istituzionale dell’Unione

-San Giovanni Valdarno, 1i 2-12-2013 _ o

Sotto
Pr
Viligia

»

Atti del Presidente n. 2 del 2-12-2015 o Pagina2di2




